MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3544/2023 - ARI (11.01.16)

 23006.015944/2023-21Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 31 de julho de 2023.

A ASSESSORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS SUBSTITUTA DA
no uso de suas atribuiçõesFUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),

legais, e

CONSIDERANDO a Edital da ARI nº 14/2023, que torna pública a chamada para
seleção de trabalhos de pesquisadores(as) da UFABC, da Graduação e da Pós-Graduação,
interessados(as) em participar das  da 30ª Jornadas de Jovens Pesquisadores Associação

, na  (UNA),de Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM) Universidad Nacional de Asunción
em , no Paraguai,Asunción

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção para avaliação das candidaturas ao
Edital da ARI nº 14/2023, que terá a seguinte composição, sob a presidência do primeiro:

I. Wellington Teixeira Gonçalves, matrícula SIAPE nº 1089479, representante da
Assessoria de Relações Internacionais;

II. Wagner Alves Carvalho, matrícula SIAPE nº 1601156, representante da Pró-
Reitoria de Pesquisa;

III. Fabrício Olivetti de França, matrícula SIAPE nº 1932365, representante da Pró-
Reitoria de Pós-Graduação;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 31/07/2023 10:30)
NATALIA CARDOSO ABREU DE ARAÚJO

CHEFE - SUBSTITUTO (Substituto)

ARI (11.01.16)

Matrícula: 1825958

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3544 2023 PORTARIA 31/07/2023 8f4ece3d00

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf